
Wrocławskie Forum Kobiet 
Raport 2022 

SKLEP SPOŁECZNY WROCŁAW 

Przygotowania do otwarcia trwały ponad rok. Nasze Stowarzyszenie zebrało w przeciągu kilku 
miesięcy ponad 150 000 zł, aby wyremontować oraz wyposażyć lokal przy ul. Sądowej 14 / plac 
Legionów 17 we Wrocławiu. Oficjalnie otwarcie sklepu nastąpiło 9 grudnia 2022 roku. 
Wydarzenie było relacjonowane przez lokalne media, takie jak Meloradio, TVP Wrocław czy 
Radio Eska. Na otwarciu pojawili się Włodarze Wrocławia, m.in. Prezydent Miasta Jacek Sutryk, 
Radni Rady Miejskiej oraz Przedstawiciele naszych Partnerów. 
Projekt jest prowadzony przy współpracy z Urzędem Miasta Wrocławia. Dzięki przychylności 
Wrocławskiego Urzędu Miejskiego otrzymałyśmy lokal do prowadzenia sklepu na bardzo 
preferencyjnych warunkach. 
https://www.facebook.com/SklepSpolecznyWroclaw 

Założenia Sklepu: 
Idea sklepu społecznego wychodzi naprzeciw ludziom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji 
życiowej, szczególnie finansowej. Cele sklepu są rozległe – oprócz przeciwdziałania 
marnotrawienia żywności, daje możliwość realnej zmiany życia i nawyków klientów. Zamysłem 
idei takiego sklepu jest również nauczanie zarządzania finansami domowymi, integracja 
społeczna oraz szeroko pojęte aspekty edukacyjne dla każdego – zarówno podopiecznego, jak i 
wolontariusza.  
W sklepie zakupy mogą robić: osoby posiadające zaświadczenie/oświadczenie o niskich 
dochodach, wydawane przez MOPS, rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka i pogotowia 
opiekuńcze, seniorzy, podopieczni Fundacji ESPA i Stowarzyszenia WFK. 

Zadanie Publiczne: 
Wrocławskie Forum Kobiet realizowało zadanie publiczne wystawione przez Urząd Miasta 
Wrocławia, w ramach którego przeprowadziłyśmy promocję pierwszego we Wrocławiu Sklepu 
Społecznego oraz zorganizowałyśmy kampanię informacyjną na rzecz przeciwdziałania 
marnowania żywności. Wydarzenie odbyło się 27 października 2022 roku i zgromadziło wielu 
zainteresowanych. 

Współpraca - partnerzy: 
Teen Challenge https://www.facebook.com/TeenChallengeWroclaw 
MOPS we Wrocławiu https://mops.wroclaw.pl 
Śląsk Wrocław http://slaskwroclaw.pl/strona/ 
Patronat objęło Przymierze Pastorów https://www.facebook.com/przymierzepastorow 

JESIENNA KONFERENCJA KOBIET 

W październiku 2022 roku odbyła się po raz piętnasty coroczna konferencja Wrocławskiego 
Forum Kobiet. Towarzyszyło nam hasło „Wolna, by Kochać” zaczerpnięte z tekstu Biblii: „Ponad 
wszystko przyobleczcie się w miłość, która wszystko doskonale spaja” /Kol. 3:14/. 
Główne przesłanie Konferencji odnosiło się do miłości, której możemy doświadczać w każdym 
momencie, gdyż Bóg jest z nami zawsze i potrafi nas wyprowadzić z każdej sytuacji – uwalniając 
do miłości wbrew okolicznościom. 
Nasze mówczynie inspirowały kobiety do życia w wolności, akceptacji i Bożej miłości.  
Tego dnia można było wysłuchać inspirujących wykładów Małgorzaty Olszewskiej, Bożeny 
Ciechanowskiej, Małgorzaty Rycharskiej oraz Lidii Nowakowskiej.  
Konferencja była podzielona na trzy sesje, które są cały czas dostępne na naszym kanale 
YouTube: 
Sesja I https://www.youtube.com/watch?v=gFApaUumUfg&t=1929s 
Sesja II https://www.youtube.com/watch?v=F4rImKOHRso 
Sesja III https://www.youtube.com/watch?v=WYAOVhhXOZM 
Sesja IV https://www.youtube.com/watch?v=z0bKsYDBQWk 
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Czwartą część naszej Konferencji rozpoczął monodram Aleksandry Wybraniec, który zobrazował, 
jak poczucie wartości wpływa na nasze życie, a jego brak konsekwentnie prowadzi do 
odrzucenia. 
Podczas konferencji nie zabrakło pięknych świadectw, którymi podzieliły się z nami Beata 
Marczak – Prezes Wrocławskiego Forum Kobiet, Agnieszka Musinguzi-Żukowska – Prezes fundacji 
EKA AFRICA oraz Agnieszka Domagała - Prezes Wicliffe BibleTranslating. 
Oprawę muzyczną zapewniła nam Renata Wybraniec z zespołem.  
Uczestniczki otrzymały kalendarz na 2023 rok - po raz piąty przygotowany i wydany przez WFK.  

CYKLICZNE SPOTKANIA DLA KOBIET pod hasłem „Wieczór dla Kobiet” 

W 2022 roku zostały zorganizowane dwa takie spotkania. Wieczory organizowane przez WFK to 
zawsze smaczna kolacja i słodki poczęstunek w towarzystwie inspirujących kobiet. Ważnym 
elementem „Wieczorów” jest mini koncert z kilkoma utworami muzycznymi o tematyce 
chrześcijańskiej oraz wystąpienie jednej z wolontariuszek WFK z budząca nadzieję historią 
życia. Ponadto na nasze spotkania zapraszamy prelegentki, które prezentują tematy dotykające 
serc i życia każdej z kobiet.  
Pierwsze spotkanie w 2022 roku odbyło się 20 maja i nosiło tytuł „Dobre strony trudnych 
czasów”. Wykład tego wieczoru poprowadziła Lucyna Serdyńska - wieloletnia członkini 
Wrocławskiego Forum Kobiet oraz autorka inspirujących wpisów na blogu www.odserca.com.  
Kolejna edycja odbyła się w grudniu. Był to „Świąteczny Wieczór dla Kobiet”. Słowem 
podzieliła się Ewa Leszczyńska, która razem z mężem prowadzi Kościół „Mosty” we Wrocławiu. 

ŚNIADANIE DLA KOBIET 

19 Listopada 2022 roku odbyło się spotkanie połączone ze śniadaniem pod tytułem „Dwa Życia”. 
Uczestniczyło w nim ponad 50 osób. Był to niezwykły czas z udziałem wyjątkowej Kobiety Idy 
Hrdlickovej – bohaterki książki „Pozostała tylko nadzieja” autorstwa Lidii Czyż. 
Lidia Czyż była również obecna na spotkaniu – jako inicjatorka spotkania  z Idą. Na śniadaniu 
miałyśmy okazję wysłuchać historii Idy oraz wywiadu z Lidią, który poprowadziła Beata Marczak. 

KALENDARZ I BLOG „Od serca” 

Kalendarz zawiera przepiękne grafiki oraz zbiór wersetów z Pisma Świętego. Został rozdany w 
prezencie uczestniczkom Jesiennej Konferencji Kobiet. 
Blog „Od serca” jest tworzony przez kobiety, które kochają Boga i dzielą się tym, czego 
doświadczają z Nim w swoim codziennym życiu. Jest to wspólna podróż do odkrywania myśli 
Bożego serca o nas i dla nas. 
www.odserca.com 

Współpraca: 

Fundacja ESPA 
Spośród wielu wrocławskich organizacji zostaliśmy wyłonieni przez Fundację ESPA jako lidera 
„know-how” do prowadzenia projektu pierwszego Sklepu Społecznego we Wrocławiu. 
Fundacja ESPA jest organizacją pozarządową o charakterze non-profit, wychodzącą naprzeciw 
potrzebom szkoleniowo-rozwojowym dzieci, młodych ludzi i ich rodzin. Głównym działaniem 
ESPY jest edukacja zmierzająca do wszechstronnego rozwoju intelektualnego i duchowego 
młodego pokolenia. Zamierzeniem ESPY jest niesienie pomocy osobom potrzebującym, 
związanej z radzeniem sobie z problemami życiowymi przy uwzględnieniu nauki i wartości 
chrześcijańskich. 
Cele ESPY to m.in. wspieranie osób, które znalazły się w kryzysie m.in. finansowym poprzez 
możliwość dokonywania zakupów w sklepie socjalnym. Dotychczas ESPA otworzyła cztery takie 
placówki: w Legnicy, Bielawie, Tarnowie oraz we Wrocławiu. 

Patronat medialny 
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W roku 2022 roku objęłyśmy patronat nad książką „Popiół czy Diament” autorstwa Lidii Czyż 
(wyd. Szaron). 
Jest to prawdziwa historia napisana przez samo życie. Książka wywołuje w czytelniku skrajne 
uczucia, od współczucia i empatii, po złość i irytację. Mamy do czynienia z pytaniem, co w 
opisanej historii pary bohaterów, małżeństwa na pozór udanego, stanie się popiołem, a co 
diamentem. 

Kochaj Boga Niezmiernie 
Organizacja wydająca tematyczne studium biblijne dla kobiet. Proponowane studia pomagają  
w systematycznym poznawaniu Pisma Świętego. 
Bardzo się cieszymy, że jako Wrocławskie Forum Kobiet mamy możliwość promowania i 
udostępniania kobietom tych cennych materiałów. 
www.facebook.com/KochajBogaNiezmiernie 

Stowarzyszenie Oleśnickie Forum Kobiet 
Jest to siostrzana organizacja, która, zainspirowana działaniami WFK, postanowiła rozpocząć 
działalność w Oleśnicy i jej okolicach. Forum cieszy się ze współpracy z Oleśnickim Forum 
Kobiet, czerpiąc inspirację, a także zachęcając do działania kobiety w innych miejscach Polski. 
Wrocławskie Forum Kobiet na stałe współpracuje z Lidią Nowakowską - Prezes Stowarzyszenia - 
w ramach m.in. Konferencji i Wieczorów dla Kobiet. 
https://www.facebook.com/Ole%C5%9Bnickie-Forum-Kobiet-495537984275384/ 

Ewangeliczna Polska 
Ewangeliczna Polska to ruch, w który zaangażowani są ewangeliczni chrześcijanie z największych 
denominacji w Polsce. Wierząc, że w jedności siła, tworzą społeczność ludzi, którzy dzięki 
współpracy chcą jeszcze skuteczniej docierać z przesłaniem Ewangelii do naszych rodaków. 
Wrocławskie Forum Kobiet otrzymało przywilej zaangażowania się w projekty EP.  
W tym roku zostałyśmy zaproszone do poprowadzenia bloku tematycznego na corocznej 
konferencji Ewangelicznej Polski. Temat dotyczył działalności naszego Stowarzyszenia, a podczas 
wystąpienia dzieliłyśmy się praktycznymi wskazówkami, jak wygląda prowadzenie oraz 
organizacja naszego Forum, a także zachęcałyśmy do wspierania kobiet na różne sposoby. 
https://ewangeliczna.pl/ 
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